

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 83.755.850/0001-27

Telefone: (49) 3248-0141

GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130

CEP: 88550-000 - Ponte Alta SC

**OUTRAS MODALIDADES**

Nr.: 1/2022 - OU

Processo Administrativo: 17/2022

Data do Processo: 03/05/2022

## ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	100,000	KG	BOLACHA CASEIRA DE AMENDOIM - BOLACHA CASEIRA DE AMENDOIM De ótima qualidade , íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados.Em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser polipropileno transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos e valores nutricionais. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada.	29,9700	2.997,00
2	100,000	KG	BOLACHA CASEIRA DE ARARUTA - BOLACHA CASEIRA DE ARARUTA De ótima qualidade , íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados.Em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser polipropileno transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos e valores nutricionais. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada.	26,6300	2.663,00
3	100,000	KG	BOLACHA CASEIRA DE COCO - BOLACHA CASEIRA DE COCO de ótima qualidade , íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados.Em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser polipropileno transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos e valores nutricionais. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada.	28,3000	2.830,00
4	100,000	KG	BOLACHA CASEIRA DE FUBÁ. - BOLACHA CASEIRA DE FUBÁ.	26,6300	2.663,00
5	100,000	KG	Bolacha de pão de mel - Bolacha de pão de mel de ótima qualidade , íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados.Em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser polipropileno transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos e valores nutricionais. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada.	40,2500	4.025,00
6	100,000	KG	BOLACHA DE POLVILHO - BOLACHA DE POLVILHO De ótima qualidade , íntegro produzida de forma artesanal e	26,6300	2.663,00

			que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados. Em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser polipropileno transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos e valores nutricionais. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada.		
7	200,000	KG	BOLO DE FUBÁ - BOLO DE FUBÁ - Bolo de ótima qualidade , íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada.	19,5300	3.906,00
8	200,000	KG	BOLO NEGA MALUCA - BOLO NEGA MALUCA- Bolo de ótima qualidade , íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada.	22,5300	4.506,00
9	200,000	KG	BOLO TIPO CUCA - BOLO TIPO CUCA - Bolo de ótima qualidade , íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada.	25,3000	5.060,00
10	190,000	KG	PÃO CASEIRO DE MILHO - PÃO CASEIRO DE MILHO - Pão ótima qualidade , íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada.	14,2700	2.711,30
11	200,000	KG	PÃO CASEIRO - PÃO CASEIRO Pão ótima qualidade , íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada.	13,9700	2.794,00
12	400,000	KG	ABOBRINHA - ABOBRINHA - casca lisa, livre de fungos, íntegra, fresca, sem partes escuras ou amolecidas. não deverá apresentar coloração não característica, e não deverá estar murcho. não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão aceitas peças murchas, com achaduras, perfurações, cortes, mofo e partes podres. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes. Transportada de forma adequada	3,5200	1.408,00
13	250,000	KG	ACELGA - ACELGA	4,9900	1.247,50
14	300,000	KG	Aipim descascado congelado - Aipim descascado limpo e	8,0500	2.415,00

			congelado com aroma e cor da espécie e variedade, estar livres de enfermidades provenientes da natureza, produtos químicos, animais, sujidades e insetos, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos mofo, partes podres e escuras. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes. Transportada e armazenada de forma adequada.		
15	1.000,000	UN	ALFACE LISA - ALFACE LISA - , com todas as partes comestíveis aproveitáveis, livre de fungos e resíduos de fertilizantes.	2,9000	2.900,00
16	1.000,000	UN	BANANA . - BANANA .	5,0800	5.080,00
17	200,000	KG	Batata Inglesa . - Batata inglesa lavada tam.45 mm a 85 mm de diâmetro transvers, IN NATURA, do grupo 1 ou 2, da classe 2 de 1ª qualidade, em pacotes safra do ano.	5,6300	1.126,00
18	200,000	KG	BETERRABA - Beterraba Comum, 1ª qualidade, embalado em pacotes com capacidade aproximadamente 1kg cada, em embalagens plástica.	5,1300	1.026,00
19	200,000	UN	Brocolis Chines - Brocolis Chines frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor (verde) da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, livres de enfermidades provenientes da natureza, produtos químicos, animais e insetos, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos mofo, partes podres e amareladas.	4,6200	924,00
20	100,000	KG	CEBOLA DE CABEÇA - CEBOLA DE CABEÇA Produto de boa qualidade, isento de sujidades, substâncias terrosa e sujeiras, apresentando evolução completa de tamanho e maturação. Produto transportado adequadamente.	5,1400	514,00
21	200,000	KG	CENOURA - Cenoura Fresca, embalada em embalagem plástica com capacidade para 1kg cada, de 1ª qualidade.	5,2800	1.056,00
22	100,000	KG	CHUCHU - Chuchu verde comum, safra 2003, de 1ª qualidade, embalado em pacotes com capacidade para 1kg cada.	4,5900	459,00
23	100,000	KG	Couve Flor - Couve Flor	4,8400	484,00
24	200,000	MÇS	Couve manteiga - Couve manteiga fresca, íntegra, consistência firme. estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, livres de enfermidades provenientes da natureza, produtos químicos, animais e insetos, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência.	3,3300	666,00
25	120,000	KG	Feijão Preto - Feijão Preto, safra 2.001 1ª qualidade, em pacote plástico com capacidade para 5 Kg, data de empacotamento máximo de 30 dias.	10,6600	1.279,20
26	1.000,000	UN	logurte , - logurte artesanal em balde 3,6 KG com inspeção	11,9500	11.950,00
27	100,000	KG	LARANJA - LARANJA procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa e o pedúnculo quando houver, deverão se apresentar intactos e firmes. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.	4,3800	438,00
28	100,000	KG	MORANGA CABUTIÁ - MORANGA CABUTIÁ deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a	3,7000	370,00

manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidas manchas ou defeitos na casca.

29	100,000	KG	PEPINO CASCA LISA - PEPINO CASCA LISA livre de fungos, cor verde escuro, consistência firme	3,7100	371,00
30	150,000	UN	REPOLHO VERDE - REPOLHO VERDE - , limpo, sem as folhas externas, selecionado, livre de fungos, consistência firme, peso médio por cabeça 2 Kg	3,0900	463,50
31	200,000	MÇS	TEMPERO VERDE MAÇO 300G - TEMPERO VERDE MAÇO 300G Folhas de cor verde, de 1ª qualidade, viçoso, brilhante, fresco, verde, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, com talos firmes, sem folhas escuras ou muchas, com grau de evolução completa do tamanho, livre de insetos, isenta de danos por qualquer lesão física ou mecânica. Transportadas adequadamente.	3,3600	672,00
32	300,000	KG	TOMATE - Tomate fresco - embalado em embalagem plástica com capacidade para 1kg cada de 1ª qualidade.	8,0700	2.421,00
33	50,000	KG	Vagem - Vagem fresca	9,3900	469,50

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

74.558,00